
 
 

 ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE IGEA 
SCUOLA DELL’INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Via Nicolò Zeno, 21 - 47814 BELLARIA-IGEA MARINA (RN) 
Codice Ministeriale: RNIC81500G    Codice Fiscale: 91136840401    Codice Univoco Ufficio: UFMZDT 
Tel. 0541/343980 - Sito web: www.icigeamarina.edu.it - e-mail: rnic81500g@istruzione.it - P.E.C.: rnic81500g@pec.istruzione.it - Fax 

0541/343990 
 

 

  
 

 

OGGETTO:  Determina per conferimento incarico, in affidamento diretto (ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lettera a) del D.Lgs. 50/2016), in qualità di esperto per attuazione del Progetto monitoraggio e 

prevenzione disturbi di apprendimento DSA-a.s. 2022-2023, per l’importo contrattuale di € 

1.500,00  (onnicomprensivi di qualsiasi ritenuta) 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la propria determina prot. n. 1482 del 22/02/2021, le cui premesse e determinazioni costituiscono parte integrante 

e sostanziale del presente provvedimento; 

VISTA la comunicazione della docente, funzione strumentale per l’Inclusione, referente del progetto di cui all’oggetto, 

circa la necessità di attivare lo stesso a favore degli alunni  frequentanti, nel corrente anno scolastico, la scuola 

dell’infanzia e le classi prime e seconde;  

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 2 del 06/02/2023;  

VISTO  il Piano dell’Offerta Formativa; 

RILEVATA che l’importo della spesa rimane  in quello di competenza del Dirigente Scolastico previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. 

a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione dei criteri e dei limiti per lo svolgimento,  da  parte  del dirigente 

scolastico,  affidamenti di lavori, servizi  e  forniture “inferiore  a  10.000,00 euro”, così come ampliato in sede di 

Consiglio d’Istituto;  

CONSIDERATO  che sono assicurati i principi di efficienza, economicità ed efficacia della spesa pubblica; 

 

DETERMINA 

 

- di conferire, tramite affidamento diretto,ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, l’incarico 

per l’attuazione del Progetto monitoraggio e prevenzione disturbi di apprendimento DSA, a favore 

degli alunni frequentanti, nel corrente anno scolastico, la scuola dell’infanzia e le classi prime e seconde, al 

dott. Andrea Novelli, al costo di € 1.500,00 (comprensivo di qualsiasi ritenuta); 

-  di imputare la spesa nel Programma Annuale 2023 nel progetto P.2.1 Progetti in ambito “Umanistico e 

sociale”-Progetto Inclusione, DSA, BES; 

-  di dare atto che tale corrispettivo sarà liquidato dietro presentazione di regolare fattura; 

-   di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 

“Codice dei contratti pubblici e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, è il Dirigente Scolastico   Dott.ssa 

Anna Francesca Bellini; 

-   di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica, 

successivamente all’acquisizione della dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui alla Legge 136/2010, nonché alla verifica della regolarità  del DURC. 

 

 

   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Anna Francesca Bellini 

 

 

RNIC81500G - A977E4B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003879 - 12/06/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da ANNA FRANCESCA BELLINI

http://www.icigeamarina.edu.it/
mailto:rnic81000c@istruzione.it
mailto:rnic81500g@pec.istruzione.it

		2023-06-12T12:13:16+0200
	ANNA FRANCESCA BELLINI




